Управление образования  администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
21 января 2019 год
                                                                                                                        № 25
г. Емва
Об итогах районного конкурса

«Знатоки природы»»

В соответствии с планом деятельности управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2019 год, на основании приказа от 20.12.2018 года № 462 «О проведении  районного конкурса « Знатоки природы, с целью активизации деятельности образовательных учреждений в изучении и сохранении природы родного края на базе МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района 17 января  2019 года состоялся районный конкурс «Знатоки природы».

В конкурсе приняли участие 15 обучающихся из 5 организаций: МБОУ «СОШ №1» г. Емвы     (Матыкин В.Н.), МБОУ «СОШ №2» г. Емвы (Меркушенко С.И.), МАОУ «НШ - ДС» г.Емвы (Родионычева О.В.),  МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л.Н.), МБОУ «СОШ»  пгт. Синдор (Бровина А. И.).

Организаторами районного конкурса «Знатоки природы» были педагоги МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района.

Обучающиеся показали хорошие знания экологических терминов, видов занесенных в Красную книгу Республики Коми, составляли пищевые цепочки, распознавали растения по гербарию, определяли семена и следы жизнедеятельности животных.
По решению жюри победителями конкурса стали:

1 место – Дякун Елизавета, обучающаяся 4 класса  МАОУ «НШ - ДС» (руководитель Гребенкина О.Д.),
2 место – Чернигов Иван, обучающийся 4 класса  МАОУ «НШ - ДС» (руководитель Гребенкина О.Д.),
2 место – Трофимова Полина, обучающийся 4 «а» класса  МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы (руководитель Попова О.И.), учащаяся  объединения «Мир и человек» МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (руководитель Худяева Т.Н.);
3 место – Пономарева Диана, обучающаяся 4 «а» класса  МБОУ «СОШ №1» г. Емвы (руководитель Сурнина Н.А.), учащаяся  объединения «Мир и человек» МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (руководитель Худяева Т.Н.).
Победители конкурса награждены дипломами управления образования администрации МР «Княжпогостский». Остальным участникам вручены благодарности за  участие в  конкурсе.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отметить:

1.1. руководителя МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района за организацию и проведение районного конкурса «Знатоки природы»;

  1.2. руководителей МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (Матыкин В.Н.), МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы (Меркушенко С.И.), МАОУ «НШ - ДС» г. Емвы (Родионычева О.В.),  МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л.Н.), МБОУ «СОШ»  пгт. Синдор (Бровина А. И.) за организацию участия обучающихся в районном конкурсе.

2. Руководителям образовательных учреждений отметить педагогов и обучающихся, принявших участие в районном конкурсе (приложение);

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4.Срок снятия с контроля - февраль 2019 года.
И. о. начальника управления образования

                            Н.А. Смирнова
 Приложение

к приказу управления образования
от 21 января 2019 г. № 25
Сводная таблица

районного конкурса «Знатоки природы»

17.01.2019 год
	№
	Фамилия Имя
	I
этап
	II
этап
	III

этап
	Тест
	Всего

баллов
	Место

	1
	Тихонова Ирина

	18
	13
	15
	11
	57
	6

	2
	Пономарева Диана
	23
	13
	15
	12
	63
	3

	3
	Подрядчикова Алина
	20
	13
	15
	12
	60
	5

	4
	Болотов Матвей
	10
	11
	10
	10
	41
	14

	5
	Добродий Антон
	14
	11
	8
	16
	49
	11

	6
	 Силкин Артем
	16
	11
	11
	8
	46
	12

	7
	Телюпа Ульяна
	18
	13
	17
	13
	61
	4

	8
	Глотова Евгения
	18
	10
	14
	9.5
	51.5
	10

	9
	Трофимова Полина
	21
	13
	17
	15
	66
	2

	10
	Киснерите Анна
	18
	12
	16
	10.5
	56.5
	7

	11
	Ермакова Анна
	13
	12
	12
	16.5
	53.5
	9

	12
	Мельникова Диана
	17
	14
	12
	11
	54
	8

	13
	Дякун Елизавета
	23
	14
	18
	16
	71
	1

	14
	Чернигов Иван
	19
	12
	19
	16
	66
	2

	15
	Костин Глеб
	8
	11
	10
	16
	45
	13

1этап - Следы жизнедеятельности, правила поведения в природе.
2 этап - ООПТ, распознавание растений, характеристика растений.
3 этап – Искусственные и естественные экосистемы, пищевые цепочки, термины, семена.